
Copia 

COMUNE DI SAN VERO MILIS 
Provincia di Oristano 

 
 
 

 
Area Amministrativa - Servizio di Polizia Locale 

 
Reg Ord. N. 39 DEL 07-08-2024 

 

Oggetto: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN 
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA "NOTTE DI 
SAN LORENZO" IL 10 AGOSTO 2024 -  NEL LUNGOMARE PUTZU IDU 
/ MANDRIOLA - 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Decreto sindacale n° 5 del 20.04.2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area 
Amministrativa – Servizio di Polizia Locale; 
Vista la Deliberazione di G.M. n° 69 del 15.07.2024 con oggetto: "SAN LORENZO, TRADIZIONI E 
CULTURA" – EVENTO A CURA DEL COMITATO SAN NICOLA. CONCESSIONE PATROCINIO E 
DIRETTIVE. 

Considerato che il 10 Agosto 2024, dalle ore 21:00 alle ore 24:00, nel Lungomare Putzu Idu – 
Mandriola (tratto ex S.P. 10) si svolgerà la manifestazione denominata “NOTTE DI SAN LORENZO”, 
come da comunicazione acquisita al prot. n° 8166 del 23.07.2024 e ss.ii. presentata dal Presidente del 
Comitato San Nicola - con sede a San Vero Milis in Via San Michele n° 56;  
Vista l’Ord. n. 20 del 16.05.2024 di istituzione area pedonale nel lungomare Putzu Idu Mandriola (ex SP 
10)  periodo estivo anno 2024; 
 
Vista l’Ord. n. 33 del 03.07.2024 di istituzione parcheggi a pagamento nelle borgate marine - anno 2024 
–; 
 
Ritenuto che, a tutela dell’incolumità pubblica, per motivi di pubblico interesse e sicurezza pubblica, è 
necessario sospendere la circolazione dei veicoli nell’area interessata dalla manifestazione Lungomare 
Putzu Idu – Mandriola (tratto ex S.P. 10) e prevedere al contempo un percorso alternativo per la 
deviazione della stessa; 
 
Visti gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione; 
 
Visto il Testo Unico sull’ordinamento delle Autonomie Locali emanato con D. Lgs. N. 267 del 
18.08.2000; 
 

O R D I N A 
 

 la circolazione dei veicoli è sospesa sabato 10 agosto 2024, dalle ore 17.00 alle successive 
ore 24.00, nel Lungomare Putzu Idu – Mandriola (tratto ex S.P. 10) per la manifestazione 
denominata “NOTTE DI SAN LORENZO” come da planimetria allegata; 
 

 di istituire il divieto di sosta con rimozione coatta sabato 10 agosto 2024, dalle ore 17:00 alle 
ore 24.00 nel tratto del Lungomare Putzu Idu – Mandriola (tratto ex S.P. 10); 
 

 Il doppio senso di circolazione (Fig. II 26 Art. 96), il 10 agosto dalle 19:00 alle 05.00 del giorno 
successivo in piazza Sa Saia nel tratto compreso tra la ex SP 10 e il bar Lepori; 

 



 di individuare, quale percorso alternativo per la deviazione del traffico veicolare, le seguenti 
strade: la ex S.P. n. 10 direzione Su Pallosu – la strada comunale di prolungamento della Via Sa 
Zenti Arrubia – Via Sa Zenti Arrubia e la S.P. n° 80 direzione Oristano; 

 
 in deroga al divieto di circolazione imposto, nei giorni sopra indicati è consentito l'ingresso e 

l'uscita dei veicoli adibiti alle attività ricomprese nell'ambito della manifestazione, esclusivamente 
per l'effettuazione delle operazioni di carico/scarico delle attrezzature e/o merci necessarie per lo 
svolgimento delle attività predette, il pomeriggio fino alle ore 19:00; 

 Il percorso dei mezzi pubblici di linea sarà garantito fino a Putzu Idu con inversione alla rotatoria -- 
intersezione di Via B. Sanna con Via Zinnigas e lungomare Putzu Idu Mandriola -  con fermata 
servizio passeggeri al civico n° 8 di Via B. Sanna. 

 
A richiesta degli interessati l’Ufficio di Polizia Locale potrà accordare, per esigenze gravi e indifferibili o 
per accertate necessità, deroghe o permessi, subordinandoli a specifiche condizioni e cautele. 
Il presente provvedimento verrà reso noto mediante la pubblicazione all’Albo on line del Comune.  
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R della regione Sardegna entro 60 giorni o al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Ente. 
Sarà cura dell’Ufficio Tecnico provvedere alla tempestiva apposizione della segnaletica necessaria, 
prevista dalla normativa vigente in materia, idonea a rendere noti i divieti temporaneamente istituiti 
presso le strade sopra indicate. 
Per le trasgressioni alla presente ordinanza trovano applicazione le sanzioni previste dall’art. 7 del 
Codice della Strada. 
Gli Agenti della Polizia Locale e le Forze dell’Ordine sono incaricati della vigilanza per l’esatta 
osservanza della presente Ordinanza. 

Il Responsabile del Servizio 
        D.ssa Antonia Zolo 

 
 
 
 
In pubblicazione all’albo pretorio dal 08-08-2024 al 23-08-2024   Reg.n.573 
 
                                                                                                       L’INCARICATO 
                                                                                                            
 
 


